CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES
2.1. Em razão das alterações indicadas na cláusula primeira deste Instrumento, o item 5.1 da cláusula quinta do Contrato 2/2024, vigorará com as seguintes
redações:

 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1. O valor total deste contrato é de R$ 11.835.926,53 (onze milhões, oitocentos e trinta e cinco mil novecentos e vinte e seis reais e
cinquenta e três centavos), a seguir discriminado.

5.1.1. Mão de obra - postos de trabalho fixos - R$ 11.573.039,73 (onze milhões, quinhentos e setenta e três mil trinta e nove reais e
setenta e três centavos), com valores mensais de.

5.1.1.1. R$ 296.210,32 (duzentos e noventa e seis mil duzentos e dez reais e trinta e dois centavos), no período de 04/03 a 31/07/2024;

5.1.1.2. R$ 301.529,10 (trezentos e um mil quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos), no período de 01/08 a 31/12/2024;

5.1.1.3. R$ 318.453,20 (trezentos e dezoito mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos), no período de 01/01 a
03/03/2025;

5.1.1.4. R$ 317.455,95 (trezentos e dezessete mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), no período de
04/03 a 01/06/2025;

5.1.1.5. R$ 329.062,40 (trezentos e vinte e nove mil sessenta e dois reais e quarenta centavos), no período de 02/06 a 03/08/2025;

5.1.1.6. R$ 333.365,55 (trezentos e trinta e três mil trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), no período de
04/08/2025 a 03/03/2027.

5.1.2. Mão de obra - postos de trabalho temporários - período eleitoral - R$ 173.674,00 (cento e setenta e três mil seiscentos e setenta
e quatro reais) com valor mensal de R$ 2.061,18 (dois mil sessenta e um reais e dezoito centavos), no período de 19/09 a 01/10/2024 e
14 a 19/10/2024, se houver 2º turno, e de R$ 2.210,67 (dois mil duzentos e dez reais e sessenta e sete centavos), no período de 14 a
26/09/2026 e 12 a 17/10/2026, se houver 2º turno.

 

MÃO DE OBRA - CATEGORIA QUANTIDADE
DE POSTOS

PREÇO MENSAL POR
POSTO PREÇO TOTAL

Assistente Administrativo II (Item 1 da ARP) - 04/03 a 31/12/2024

[...]

14 a 26/09/2026 e 12 a 17/10/2026, se houver 2º turno
Posto de trabalho temporário
# Jornada de 40 h/semana.
# Lotação em Aracaju/SE.

40 R$ 2.210,67 R$ 89.826,80

Valor total R$ 11.746.713,73

 

5.1.3. Estimativa de Serviço Extraordinário -  postos temporários de Auxiliar Administrativo -  R$ 66.495,60 (sessenta e seis mil
quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

5.1.3.1. A estimativa a que alude o item 5.1.3 corresponde a 80 horas por posto para 36 meses - 40 horas para as eleições de 2024 e 40
horas para as eleições de 2026, por posto.

5.1.4. Estimativa de Diárias - postos de Assistente Administrativo II - R$ 22.717,20 (vinte e dois mil setecentos e dezessete reais e
vinte centavos).

5.1.4.1. A estimativa a que alude o item 5.1.4 corresponde a 156 diárias da equipe, no período de 36 meses.

5.2. Nos valores informados estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do serviço,